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Yttrande över underrättelse från Finland enligt 
Esbokonventionen gällande en planerad 
vindkraftpark kallad Honkamaa i Keminmaa 
kommun, Finland 

Bakgrund 
Länsstyrelsen i Norrbottens län har beretts tillfälle att enligt 
Esbokonventionen yttra sig gällande en planerad landbaserad 
vindkraftspark (Honkamaa) i Finland. Det planerade projektområdet 
ligger i Keminmaa kommun, cirka 17 kilometer norr om Keminmaas 
centrum. Projektets kraftöverföringsledning är planerad att anläggas 
inom Torneå stad. Avståndet till den svenska gränsen och 
Haparanda kommun är cirka 20 kilometer. Vindkraftsparken 
planeras bestå av upp till 25 vindkraftverk med en totalhöjd på högst 
300 meter per verk. Länsstyrelsen i Norrbottens län har följande 
synpunkter: 

Miljökonsekvenser för Sverige och svenskt 
deltagande i bedömningsprocessen 

Vindkraftparkens visuella påverkan 
Vindkraftparken är planerad cirka 20 kilometer från den svenska 
gränsen och Haparanda kommun. På den svenska sidan finns det 
utpekade riksintresset Tornedalen. Viktiga uttryck för riksintresset 
Tornedalen är karaktäristiska radbyar, varav flera har medeltida 
ursprung och odlingsmarkerna, intill älven, är öppna och småskaliga 
med lador, diken, odlingsrösen och åkerholmar. Odlingslandskapet 
är till sin karaktär känsligt för förändringar. Även kulturmiljön 
Kukkolaforsens fiskeplats ligger ca 20 kilometer från den planerade 
vindkraftsparken. 
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Det finns därför risk för att den planerade vindkraftsparken kan 
medföra betydande miljöpåverkan på utpekade kulturmiljövärden 
och landskapsbilden på den svenska sidan gränsen. Sverige bör 
därmed fortsatt medverka i miljökonsekvensbedömningen.  
 
Vid bedömningen av projektets visuella konsekvenser för landskapet 
och kulturmiljön bör siktområdesanalyser och fotomontage tas fram. 
Dessa bör göras på olika avstånd från den planerade 
vindkraftsparken och vid olika årstider (t.ex. vinter, vår, sommar) 
samt i både dagsljusförhållanden och i mörker för att kunna visa och 
bedöma påverkan på utpekade kulturmiljövärden på den svenska 
sidan av gränsen. 

Potentiella gränsöverskridande effekter som 
bör inkluderas i MKB 

Kumulativa effekter 
I närområdet till den planerade vindkraftsparken finns planer på att 
anlägga ytterligare en mängd vindkraftsparker. Om alla eller flera av 
de planerade vindparkerna får byggas kommer det att innebära en 
stor kumulativ påverkan på landskapsbilden och utpekade 
kulturmiljöer även på den svenska sidan av älven. De kumulativa 
effekterna behöver redovisas och bedömas i kommande 
miljökonsekvensbeskrivning. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av enhetschef Sabina Hoppe med 
miljöhandläggare Stephanie Marklund som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  
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